平成３１年２月１８日

白山中区関係者 様

我孫子市立白山中学校長

白山おやじの会

会 長  田 中  聡

白山おやじの会主催「トイレを美しくする会」参加者募集のお知らせ

 寒い日が続く中ですが，少しずつ春の気配が感じられるようになりました。保護者の皆様を始め，白

山中区の関係者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また，今年度立ち上げました

「白山おやじの会」の活動に対してもご理解とご協力をいただき，心より感謝申し上げます。

 さて，来年度以降の「白山おやじの会」の主催事業を考える上で，下記の通り「白山トイレを美しく

する会」を開催いたしたくご案内申し上げます。卒業式直前の忙しい中ではありますが，その趣旨をご

理解いただき，奮ってご参加いただきますようお願い申し上げます。

記

１ ねらい

（１）親子で日曜の朝，学校のトイレを無心に掃除し，心を磨く。

（２）謙虚に身を低くし，ひたすらトイレをきれいにすることで「気づき」を引き出す。

（３）ひとつのことをやり抜く体験により，感動や達成感を創り出す。

２ 開催日時

平成３１年３月１０日（日）８：２０～１１：００

３ 会場

我孫子市立白山中学校体育館及び校舎内トイレ

４ 日程

 受 付         ８：２０

開会式         ８：３０～ ８：５０

分担・トイレ掃除    ８：５０～１０：２０

閉会式及び講演    １０：３０～１１：００

５ 講演

演 題 … 「なぜ今トイレ掃除なのか」（演題 未定）

講 師 … 利 哲雄 様（ＮＰＯ「日本を美しくする会」会長，日本企画株式会社代表取締役）

申込書(ｷ ﾘ ﾄ ﾘ)

【参加者人数及び参加者氏名】  （参加人数）    名

（参加者氏名）

（連絡先：電話番号）

※ ２月２８日（金）までに学校へ提出願います。 （ＦＡＸ可）０４－７１８４－６８０４

※ 白山中の保護者の皆様は，２月２７日（木）までに担任にご提出ください。